

DATOS GENERALES

DATOS IDENTIFICATIVOS DEL INFORME MOROSIDAD:

Código corporación local: 11-36-902-AA-000
Nombre corporación local: Cerdedo-Cotobade
Ejercicio: 2023
Periodo: Tercer trimestre

DATOS INTERVENTOR:

El interventor MARUXA CABALEIRO, con DNI 36072624E, con las observaciones: Se remiten los datos extraídos de la contabilidad municipal, subidos por la tesorera municipal y de acuerdo con su informe de 31.10.2023

El firmante, en calidad de Interventor de la Entidad, comunica los datos de conformidad con el Artículo 4.1 b) de la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y de conformidad con lo establecido en la Disposición Transitoria Única del Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, por el que se desarrolla la metodología de cálculo del periodo medio de pago a proveedores de las Administraciones Públicas y las condiciones y el procedimiento de retención de recursos de los regímenes de financiación, previstos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

DATO GLOBAL PMP

Periodos de PMP incluidos	PMP (días)
Tercer trimestre 2023	62,65

DETALLE INFORME MOROSIDAD

[1]. Cerdedo-Cotobade

Periodo Medio Pago	Dentro Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal
--------------------	---------------------------	---------------------

Pagos Realizados en el Periodo					
Pago (PMP)	-----+				
(días)	Número de	Importe	Número de	Importe	
	Pagos	Total	Pagos	Total	
-----+					

Gastos en Bienes Corrientes y Servicios					
75,22	87	372.597,51	1593	646.988,33	
20.- Arrendamientos y Cánones					
123,29	0	0,00	38	4.941,68	
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación					
104,54	2	7.776,85	128	103.611,19	
22.- Material, Suministros y Otros					
71,34	85	364.820,66	1427	538.435,46	
23.- Indemnizaciones por razón del servicio					
0,00	0	0,00	0	0,00	
24.- Gastos de Publicaciones					
0,00	0	0,00	0	0,00	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro					
0,00	0	0,00	0	0,00	
Inversiones reales					
56,38	11	163.393,47	14	174.556,69	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales					
0,00	0	0,00	0	0,00	
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto					
0,00	0	0,00	0	0,00	
TOTAL pagos realizados en el trimestre					
70,53	98	535.990,98	1607	821.545,02	

Intereses de Demora Pagados en el Periodo		

Número de	Importe Total	
Pagos	Intereses	
-----+		

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		
0	0,00	
Inversiones reales		
0	0,00	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		
0	0,00	
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto		
0	0,00	

Pendientes de Pago al Final del Periodo				
(PMPP)	-----+-----			
(días)	Número de	Importe	Número de	Importe
Operaciones	Total	Operaciones	Total	
-----+-----+-----+-----+-----				

0,00	0	0,00	0	0,00
0,00	0	0,00	0	0,00
0,00	0	0,00	0	0,00
0,00	0	0,00	0	0,00

